
 

 
 
 
 
 
 

Vážená paní, vážený pane, 
 
 
 

s příchodem nového roku je tu i Promat. Posíláme Vám novou technickou informaci týkající se 
regenerace bytových domů. 
 
Vlastní opravy a modernizace bytových domů jdou ruku v ruce s požadavky na požární 
bezpečnost. 
 
V této technické informaci jsme se zaměřili především na instalační šachty, jakožto páteřní prostor 
pro rozvod instalací v objektu. Velkou slabinou starých domů jsou i stávající elektroinstalace, 
obvykle vedené v hliníkovém provedení, a s tím související elektrorozvaděče umístěné většinou na 
chráněných únikových cestách. 
 
Je nutné si uvědomit, že špatný technický stav objektů, které byly postaveny převážně v dobách 
minulých a jim poplatných předpisů, představuje velké skryté riziko požáru. Provádění 
dodatečných požárních opatření není tak snadno proveditelné (v porovnání s novostavbami). 
 
Na druhou stranu v současné době již probíhají některé projekty spojené s obnovou a rekonstrukcí 
požárně bezpečnostních zařízení., kde se tyto nové požadavky daří zapracovat. 
 
V této technické informaci je i zmínka o kouřových hlásičích, jakožto vhodné, ne-li nutné, součásti 
každé bytové jednotky. 
 
Našim cílem je tedy zajistit z požárního hlediska především komfort bydlení a tím i co nejvyšší 
ochranu obyvatel bytových domů. 
 

http://web.promatpraha.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/technicke-informace  

 
Vaše případné dotazy Vám rádi zodpovíme a další informace naleznete na 

www.promatpraha.cz 
 
Přejeme Vám úspěšný rok 2018 jak v pracovní činnosti, tak i bezpečný spánek v pohodlí domova. 
 
 

S  pozdravem „Promat – oheň Vám nedá mat!!“ 
 
 
 Ing. Ladislav Zajíc Ing. Libor Fleischer 
 jednatel společnosti technické oddělení 
 
 

Praha, leden 2018 


